INDICAÇÃO Nº
634
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender a Câmara Municipal de Ibirá com a doação de recursos financeiros para cobrir despesas de reforma das dependências do Asilo São Vicente de Paula, naquele município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a doação de recursos financeiros para cobrir despesas de reforma das dependências do Asilo São Vicente de Paula, no Município de Ibirá.

O Asilo foi fundado em data de 14 de novembro de 1965, graças ao auxilio e desprendimento de pessoas que se engajaram para tal finalidade.

Hoje, mesmo declarado utilidade pública municipal, estadual e federal, os poucos recursos que recebe do Governo, são insuficientes para a sua manutenção, tendo que recorrer ao apoio de membros da sociedade para que possa arcar com suas despesas rotineiras, sendo que por estas razões é que indicamos a presente na esperança do pleito em questão ser atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1121666 190313 1451